• Συντελεστής Μόχλεϋσης  (Gearing Ratio)

Συντελεστής Μόχλευσης = Καθαρός Δανεισμός / Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις - Χρηματικά Διαθέσιμα

Καθαρός Δανεισμός = Δανεισμός - Χρηματικά Διαθέσιμα

ΑριθμοδείκτεςΕκπαίδευση

• ΑΡΙΘΜΟΔΕΙΚΤΕΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΚΗΣ ΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ - (Capital Ratios)

Αποτελέσματα Επιχειρηματικών δράσεων για την βελτίωση του Δείκτη - μεταβολή παραμέτρων με ΠΟΣΟΣΤΑ

Συντελεστής Μόχλευσης (Gearing Ratios)

Μεταβολή
Χρηματικών
Διαθεσίμων

Μεταβολή Τραπεζικού
Δανεισμού

Μεταβολή Βραχ.
Υποχρεώσεων

Μεταβολή σε
Ολα

39.000 35.000 40.000 34.000

49.000 50.000 56.000 55.000

11.000 10.000 10.000 11.000

50.000 45.000 50.000 45.000

60.000 60.000 66.000 66.000

0,80 0,70 0,71 0,62

0,00 -0,10 -0,09 -0,18

-0,5% -12,5% -10,7% -22,7%

• Συντελεστής Μόχλεϋσης  (Gearing Ratio)

Συντελεστής Μόχλευσης = Καθαρός Δανεισμός / Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις - Χρηματικά Διαθέσιμα

Καθαρός Δανεισμός = Δανεισμός - Χρηματικά Διαθέσιμα

ΑριθμοδείκτεςΕκπαίδευση

• ΑΡΙΘΜΟΔΕΙΚΤΕΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΚΗΣ ΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ - (Capital Ratios)

Ευαισθησίες Επιχειρηματικών δράσεων για την βελτίωση του Δείκτη με διαστήματα -5% για τον Καθαρό Δανεισμό και +5% για τις Καθ. Βραχυπρ. Υποχρεώσεις

-0,21

Interval -5% Καθαρός Δανεισμός

Interval 5% 40.000 38.000 36.000 34.000

Καθαρές Βραχυπρ. Υποχρεώσεις 50.000 0,80 0,76 0,72 0,68

Καθαρές Βραχυπρ. Υποχρεώσεις 52.500 0,76 0,72 0,69 0,65

Καθαρές Βραχυπρ. Υποχρεώσεις 55.000 0,73 0,69 0,65 0,62

Καθαρές Βραχυπρ. Υποχρεώσεις 57.500 0,70 0,66 0,63 0,59

0,80
0,76

0,73 0,70
0,76

0,72 0,69 0,66
0,72

0,69 0,65 0,63
0,68 0,65 0,62 0,59

50.000 52.500 55.000 57.500

40.000

38.000

36.000

34.000

• Συντελεστής Μόχλεϋσης  (Gearing Ratio)

Συντελεστής Μόχλευσης = Καθαρός Δανεισμός / Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις - Χρηματικά Διαθέσιμα

Καθαρός Δανεισμός = Δανεισμός - Χρηματικά Διαθέσιμα

ΑριθμοδείκτεςΕκπαίδευση

• ΑΡΙΘΜΟΔΕΙΚΤΕΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΚΗΣ ΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ - (Capital Ratios)

Σενάρια Λύσεων για συγκεκριμένη Στόχευση

Σενάρια βελτίωσης του Δείκτη ..... από 0,75 σε 0,65

1. Αυξηση Χρηματικών Διαθεσίμων ..... από 20,000 σε 31,429

2. Μείωση του Τραπεζικού Δανεισμού ..... απο 50,000 σε 46,000

3. Αυξηση των Βραχυπρ. Υποχρεώσεων ..... απο 60,000 σε 66,154